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 子育て・教育・青少年/災害支援 

  

  

  
 

御殿場ママ活情報局と危機管理課の協働事業

「家族を守るママ防災」ではこれまでに、子育て

世代に向けた防災出前講座の研究と実施、家庭

防災のポイントを分かりやすくまとめたチラシの

配布などを行いました。今年度も防災マップの

活用について学ぶ出前講座や、新たな取組とし

て防災デイキャンプの実施を企画中です。 

この度の協働を機に、女性目線の防災につい

て考え、取り入れた事業を展開し、より良い防災

行政の推進につなげていきます。 

 

ママ達を中心に地元や子育てを楽しむ市民団体

「御殿場ママ活情報局」が、御殿場市危機管理課とタ

ッグを組んで、防災事業を展開中！ 

御殿場での生活にとことん密着した「すぐに使え

る・役に立つ」市民目線の防災情報を facebookグ

ループ「御殿場ママ活情報局」と HP「家族を守るマ

マ防災」に次々とリリース。 台風など災害時のリア

ルタイム情報や講座の内容もいつでも閲覧できま

す。 また地元での生活にとことん密着した防災冊

子が「使える！」と大好評！今年度は市内全戸配布

に挑戦します。御殿場ママ活は地域の皆さんに役立

つ楽しい防災情報をイキイキとお届けします。 

 〔お問い合わせ・補助金についての御相談〕 
 

 御殿場市 市民協働課 （しみんきょうどうか） 
 住所 〒412-8601 御殿場市萩原483番地 

 電話 0550-82-4308  Mail kyodo@city.gotemba.lg.jp 
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（市民提案事業：2年目） 

家 族 を 守 る マ マ 防 災 

団 体 

担 当 課 
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SNS 
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プレゼン 
動画 
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※上記ボタンからHP、SNS等にアクセスできます。 

https://www.facebook.com/groups/gotenbamamakatu/
https://www.facebook.com/mamakatubosai/
https://www.facebook.com/mamakatubosai/
https://www.facebook.com/groups/gotenbamamakatu/
https://www.facebook.com/groups/gotenbamamakatu/
https://youtu.be/_HX9fCr8gRg
https://youtu.be/_HX9fCr8gRg
https://www.city.gotemba.lg.jp/gyousei/g-16/g-16-1/2624.html
https://www.city.gotemba.lg.jp/gyousei/g-16/g-16-1/2624.html
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年間予定表 

 

 

※事業の最新の日程等は、団体・担当課による発信を御確認ください。  

日程 
内容・時間・会場 

月 日 

5   

6   

7 
10 

13 

◎おかみさん夕市 出展 （1６：00～19：00、御殿場駅前広場）起震車・防災ＷＳ 

◎家族を守る防災講座① （9：30～12：00、ふじざくら 調理室） 

8   

9 
7 

26 

◎家族を守る防災講座② （9：30～12：00、ふじざくら 調理室） 

◎親子で防災デイキャンプ （9：30～19：00、青少年交流の家） 

10   

11 15 ◎家族を守る防災講座③ （9：30～12：00、ふじざくら 調理室） 

12   

1   

2   

3   

時期未定 

通年事業 

〔通年〕 啓発活動（Facebook での情報発信）、イベント出展 

〔未定〕 防災冊子の翻訳（夏休み前までに、4か国語版を作成予定） 

防災冊子の配布 （12月 地域防災訓練時の配布を検討） 


